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Breft b tHWte řed pořád a neji-těš- il

se úplnému zdraví a sam ne „„ „_u„ tá Již první slavnost 2 Urvnn
I ff w —věděl Že trpí žlučovými kameny a Blue Springs kde bydlí jistá pa-l- A mařena honřkou a krwpoM- -
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V pondělí v tiskárně naší
navštívil nás pan A Hofman do

chy o každou neděli Včera 25byla 23Ietá plnokrevná svobodná
chtěli bytí vpuštěni do domu

Indiánka Nancy Wells odsouzená '
' kť'yz Jim vsak nebylo otevřeno„ okresu Thurston dobu

června byl eelý den silný dešf

na rozsáhlých a velice úrodných pozemcích Ilarwood a Buruaovy
Renče v jižní části okresu Jackaon ve státu Teiaa Renč tato leží
5 mil na polední stranu od £dna a jen 2 mile na sever od stanic
Vanderbilt Edna jest sídelním ěstem okresu Jackson na dráze
Southern Paeific a Čítá přes 2000 obyvatel Vanderbilt jest vzrů-

stající městečko na dráze Brownsvillské má železniční "round-house-"

Renč leží mezi řekou Lavaca a Arinoso Creekem á jest
vzdálena jen asi 10 mil od zátoky Lavaca Bay Rozměřená jest na
sekce a rozprodávána v kuaech od 80 akrů nahoru Kolem každé
sekce je vygradovaná cesta a nadělány dyče na odvedení přeby-
tečné vody po deštích Okres Jackson nalézá se na rozhraní mo-

krých a suchých Texaaakých okre ů Průměrný roční spád deště je
30 palců Pozemek tento jeat 60 top nad hladinou mořskou jest
dobře odvodněný má mírný svah směrem k jiho-východ- u přes 4

stopy spádu na každou mílí Jest to krásná vlnitá prérie porostli
bohatou prérijní travou kterou možno séci dva-- až třikráte do ro-

ka a jedno sečení přinese průměrem tunu po akru Seno má cenu
od $5 do $10 tuna doveženo na stanici Pozemek jest prostý vše-

ho lesa a křoví Žádné kamení na povrchu ani vespod v půdě ni-

čeho "O by vadilo v obdělávání "ňdi je několika druhů a sice
těžká ochvalovitá černice lehčí íerníce pískem promíchaná dále

na od
začali prý do dveří kormti Mnž r"' ve Rtř'lu bouřka velkým

jednoho do deseti let pro zabití hjákem Pravě v nejblavnřjšíbře známý krejčí omažský kterýž který o sobě tvrdí že jest manže
svého novorozeněte dny sletové je také kritický dennyní se svojí rodinou bydlí v Lín lem paní Oollettové chopil se— Poplatníci okresu Oreely nezkazí-l- í se tedy naposled vše- -zbraně a začal po vetřelcíchcoln Nebr Jak jsme od něho

bondů
zavrhli 550 hlasy proti 549 vydání let Brpflm h ] doprftven do ne] chno nepohodou a nečasem ukážízvěděli p Hofman hlavně přijel v obnosu C5 tisíc dollarů na budoucí dnymocníce a střelec do okresního věaby svoji manželku do svého no
stavbu nové okresní radnice Bon V Ilandrbochzenívého domova doprovodil Paní

Hofmanová kteráž v nemocnici dy propadly dle toho pouze jed- - — Padesát občanů z Wymore u- -
ním hlasem

NÁVŠTĚVA AMERICKÝCH ČE-- Ipsalo podíly pro novou neodvjsv Josefa byla nucena podrobiti
se obtížné operaci pozdravila se

— Ve Verdon slavili 4 červe
CHŮ V EIEOROVÝCHslou telefonní Rpolečnostnec a nakoupili fůru ohňostrojůnyní již tak dalece že mohla ne — j)-iei- y jnisseii wuiiams z mciny a lepuavy cerny písek vejmi úrodný Vrchní půda je odkteré chtěli zavést na kopec za Johnstown byl shozen n koně amocnici opustiti Vezme to však

ještě nějaký čas nežli bývaléln
město a večer je vypálit Ale ja přední hrot pasár-kéh- sedla mu

5 do 15 stop hluboká spodní půda je jílovitá až po vodu Na eh

těchto se daří Lavina kukuřice oves vojtěška sorglium
všeho druhu zeleniny a ovoce Bavlna přinese od půl balu až bal a

V pondělí 24 črvna před 8
kýmsi tajemným řízením osuduzdraví opětně nabude prorazil hradní koš hodinou večer shromážVlili se na

Včera v úterý rozloučil se s prskavky chytily na voze zrovna
v prostřed návsi a Mě měli co dě

ši milí američtí Čechové v Radech čtvrt po akru korná vydá od 30 jo 70 buílů po akru Jelikož pů-

da je bohatá a udržuje vláhu jest úroda bavlny i kormy takřka ji-s- tá

každý rok a první úrody na 'breehovinách" bývají občas tak
Iíiegrových aby vyhověli pozváníDOPIS Z ČECHlat aby unikli na všechny strany

námi dávný přítel náš p "W J
Kubát vážený starý osadník aby

nastoupil zpáteční cestu do svého
městské rady na Král Vinohrasršír-í- bleskům Několik tffcen

ílonre lako na Starších ío!Kh K íiinw tato ie 7lrvA nnrfneM
(Od pražského zpravodaje '? Z')bylo vystřeleno

dech která s obzvláštní láskou vy-

šla vstříc našim zámořským kra příjemné Pozemek tento mám v prodeji za levných cen a na do— Letošní odhad osobního ma bré splátky PřejVte-l- í si mítí riformnee o přímořském TexasujanůmV Praze 26 června 1912jetku v okresu Custer jest o 387- -

Již od čtvrté hodiny odpoledníPředešlou neděli dne 23 červ- -
zajímáte-l- i se o zakoupení pozenku anebo o usazení se v tomto stá-

tě pište mi a já vám sdělím cent) a podmínky prodejní o této ren--
000 dollarů nižší než před rokem

II - ti -

na bylo nejkrásnější počasí za aoncenovaiy v itiegrovycn sanecn— Stařičký J Warren Gardi či a i další podrobností adělím iteré n budete nřát vědětlili i w 11 7 1 4 X 1B)
„A„ft - n : i ř ceiOU OODU CO KOnail Rfl Přflds fitn j'ciy a io yojcijukm i: jw

domova v Cedar Rapids la Pan
Kubát meškal zde a v South Oma-z- e

na několika týdenní návštěvě

svých synů v jejichž rodinách ná-

ležitě se pobavil a značně poo-

křál Přejeme p Kubátovi aby
šťastně domů se navrátil a až

se mu zasteskne aby jen
pro osvěžení přijel do Omahy

Předminulé úterý navštívil
náš závod p Mat Parkos úspěš- -

Mimo výšeuvedf né renče mim v prodeji v okresu Jackson víjící oiijat í uuuiiiiifc u unremii
i- -c ti„ „ íjí vé slavnosti Diváků sešlo e na civilní (karelník Kovařík) O- -

iviauic vu uyi jeuije no- - " — — u wi ce menších í větších výměr dále mfim na prodej pozemky v náslesieiime na iww jako jindy o '' MJioniio jjchiiuu jiuci minulého týdne přepaden čtyř
hlavní dny sletové kteří přivábe- - "Ódou přišlo v četných zástu

mi zakuklenci ve svém bytě vyta
dujících okresích: Kort Bend Au Hn Wharton Brazoria Matador-d- a

Calhoun Victoria WalJer Uarris Liberty Ilardin a jiných —
Mám kusy různých velikostí o 10 akru ž 10000 akrů Pište si

ni byli pověstí o neobyčejně krás-- Pef'h aby uvítalo americké kraja- -žen z postele a do krve sbit Gar--

diner vydává též místní časopis aKíiře "Marathonu" která za- - V p" KráL Vinohradů jež
o seznam a sdělte jaký si přejete pozemek KaHý dotaz milerádaraen- -

má so rn tn So Zli-1í- ÍA lauru - IU Deueil jaKO PIV- - V jríiuMuvnuijn oiíi usian u i -ný rolník od Ord Nebr Sdě] zodpovím Pište mi ihned poktM je výběr n wiy levné Adresujekými vlajkami
nám že přivezl do trhu south-- o te na jRázem osmé hodiny dostavila sel

m uuai piogiamu uoenayani
bylo v plné míře ukoje-

no Marathon za překrásné poho

jichž se vydavatel v časopise do
tekl spáchalo tento zločinný ů

tok deputace městská v čele a náměstmaiského káru hovězího a káru

vepřového dobytka jejž prodal za kem starosty p AI Bílkem Hody kdy slunce plným jasem oza- - JDseplh) BědefctW Krajané kteří hodlají javelice uspokojivou cenu obdržev sté američtí zaujali svá místa v
koukoliv budovu sobě postavitiL „ __za hovězí dobytek průměrem $72" čele pavilonu nebof v té době Real Estate Rosenberer TexasdéšťvřZ "V li víJel se P?ede diváků a na- - KU8til 86 veniu vydatD

a za vepřový $720 Úroda kolem
Ord bude prý letos průměrná a

— — -(_r
' ny ir 11-- t 'i?! 1 í který překazil venku veškeru

slavnost i lampiónové osvětlení ve vedlejších prostorách nevšed- -
proto přílišné stí-sk-y jsou bezdů
vodné Bylo nám potěšením poho osvědčeného zednického stavitele Letu byja taWm vabivým bo Potom ujal se slova Cech-Am- e- hími projevy vítalo vzdálené naše

a kontraktora v Bruno Nebrvohti si chvilenku s pokročilým dem šachová hra která podle pranašim přítelem videl hry šachové představovala
' " 51-- 2

V nemocnici v Lincoln ze jak Jan Žižka z Trocnova s Pra- -
mřel Thomas Rean jeden z pio- - žany a se svým lidem zaskočil a k

ričan dr Ruda-Jičínsk-
ý Vylíčil krajany a připravilo jim hlučné

s jakou láskou vydali se Čechové ovace
američtí na cestu aby jako věrní Přítomni byli náměstek staro-synov- é

uvítali svoji matku Pra- - ty M Bílek členové městské ra-ví- s

"Nejsme ztracenými syny a dyj dr Jahn dr Ulrych dvorní
nebudeme nikdy 1 My naže ženy restauratér Zavřel K Šubert ěle-- i
naše dítky! Přijměte náš dík za nové zastupitelstva} stav Hole-vřel- é

uvítání srdečné a vroucí ěek B Friedlaender vrch předn
všech Cechů amerických Přišli Hrdlička Krystlík Grand Zeit- -

neru západní iNebrasky jenž bý-- útěku přinutil zrádného krále u- -I NEBRASKA i

Ohčas vesele zaplácal svými ru-

kavicemi a zasmál se na obecen-

stvo které na něj volalo aby jed-
nou ranou skončil nerovný zápaa
Černý obr odpověděl že chce dát{
každému za jeho peníze tolik po-

dívané co mu patří a hrál si s

Flynnem který byl hned při tře-

tím náběhu krví zalit jako kočka
s myší — V týž den odbýval ae v
Los Angeles zápaa předáka lehké
váhy Wolgasta s Joe Riversem
Mexikánem z Los Angeles Ač
Rivers osvědčil se lepším Wolga

val poštmistrem v Crawford za herského Zikmunda u Vilémova

flevelandovy administrace a po- - Jakkoli hra ta byla zajímavá a

zílěji mel obchod v Aliance měla své malebné a krásné obra
— Čtvrtý červenec se vyznáme Do Rushville došla zpráva z zy nedá se přece a Marathonem

nal v okresu Box Butte Celé od jsme abychom vzdali hold vaší hammel řed Pavlík a jiníInterior S D že tam byl náho- - srovnat nebof při tomto jako při
poledne pršelo a místy hraničil li práci a přejeme vám všechno todou koněm zabit mladý J T Ja- - skutečné divadelní hře děj stále se Národní Listy
ják průtrží mračen která nadě cobs Otec zabitého jel pro mrtvo- - rozvíjí a pokračuje až ku svému
lala značné škody na menších bu lu a pri tom vyšetřil některé věcí zakončení a divák je nanejvýš

které zdají se poukazovati k tomu vzrušen a potěšen nejen tím postu- -
dovách hlavně v městě Aliance

Zprávy americké

nejlepšíí Buďte šťastni af daří se

vám vždy dobře! My budeme

vždy myslí i srdcem a vámi ! (Vo-

lání slávy a bouřlivý potlesk)
Americký konsul J Brittain při-

vítal americké Čechy (anglicky)

kde byly sklepy zaplaveny Cel že mladý Jacob byl zavražděn ně- - pem děje ale i nádherou výpravy
kový spád vody byl 4 palce kcjika rudoeby a jedním bělo- - a krojů všech herců kteří prová- -

Neštěstí na dráze— Nedaleko Norfolk utonula v chem kteH ho pod falešnou zá- - deji čarovnou tu hru na rozsáhlém
řece třicetiletá paní Guy Stock Na dráze Lackawanna u Corn- -minkoo vylákali na odlehlé místo otevřeném jevišti a pravil žr Čechové američtí pa

sta a oba byli do krve sbiti byl
při třináctém náběhu k zemi sra-

žený Wolgast postaven rozhodčím
Jack Welchem na nohy a prohlá-
šen vítězem vzdor protestu všech
účastníků — Johnson obdržel
30000 dollarů podíl ze vstupného
vyhrál $5000 sám na sebe vsaze-

ných a jeho žena $0000 které vsa-
dila na Jack a

Hlízový mor na Kubě
V nemocniei Los Animas v Ha

tónová chof fotografísty Vyšla občany Spoje- -
5x1& N- - UJ&I° 86 0 čtvrtém čer--Mladý Jacobs měl za ženu Indi- - Po Marathonu vystoupilo ještě tří- - mezi nejlepší
věnci železniční neštétl pří němžnýeh Států Zároveň vyslovil po

si s manželem vykoupati se do ře-

ky aě ani jeden ani druhý neumě- -
nku mnoho družstev z různých žup
— V York utopila se o 4téra která Provedla mnoho zajímavých oceánem ryI° řaDto 41 60těšení jak Čechové za

něno Expresaní vlak jedoucítyli minulé soboty přivítáni načervenci čtyřletá dceruška novi-- vičenl s holemi kládami kůže-li plovat Paní spadla do hlubi

ny a utonula dříve než mohl man 2ofíně a teď na Král Vinobra- -náře Thomas Curran-- a když ge ly atá takže jsme se rozcházeli až rychlostí 55 mil za hodinu vrazil
ze zadu do výletního vlaku jenžžel při volatí pomoc Paní Stock- -

po t hodině večernízatoulala od rodičů v parku tábo- - deeh fteě amerického konsula

provázena byla hlučným a nadšetónová pocházela z Omahy kde (umní Bwtu na irau ixjnevaaz r i iHehh Později byla její mrtvola
byla známa za svobody co ošetřo ným ohlasem všeho přítomného o- -vylovena z Beaver Creeku

- 'nc trmin ivec mo--nuzovym
před ním jedouc nákladní vlak rtiv b oznftmny tK
porouchal Mezi

zajitými WMU pHpady
L'-x-

-i
vatelka nemoenýeh pod jménem beeenstva jménem výpravy arae

Prskavky zapálily residenci tu iwutu1 Anna West-ov- á
riekých Ceehů poděkoval za vřelé nernoeí T)řa- -rnaštal a kovárnu ITans C Jensena

onem
téi Anton Novák Jeraey City hrornon nlka2]iroil
N J- - a dv vystěhovale! % ruské- -

dy i)lílM IabAjilj or
ho Polska

%W Moderní zařízený hostinec a upřímné přivítáni p Hák Pra hrannou akciOním test mil rápadně od
a Vmdtiei-no- u

ileMinipki-- i mMiRlair
vluttií nyní

KABEL 8EMZSAD
vil: "S poeity upřímné lásky
vt tipovali jame na půdu která

Američtí Češi jsou již od soboty
v Praze byli uvítání pokud mož-

no nejvřeleji jakkoli ho-dí-

jejich příjezd a dlouho neby-
la známa ani jista a konečně ani

příliš vhodná Přijeli ráno kdy
všechno je v kancelářích ve íko-lát- h

atd ale přes to uvítání jich
bylo tak nadšené I učinilo na ní

jitě dojem vdice příjemný a

vldyf kkoro všem

se leakly alzy v otMrh Jak jem
oinárnil odjeli i hLlntt přímo na

žofíiuký ostrov kde jo uvítal ita- -

— Aby mohl náležitě oslavit!v díl 511-- 17 uL-Mc-
Pbew Bldf zažila dobu alavného rozkvětu i

nejvřtŠího inlženi PřišliDENVER COLO den prohlášení ncnlvklosti hl

devatenáctiletý Karl Thorn- -

ZApaty boxer ikanalmee
V den čtvrtého července odbýj Stivkiřiké bouře

valy m dva zápasy o světový) Wíž Orand operní biblový v
fhampionát a sira v Ixa Vepaa N hmUm Mim kde stávkující d'b
Mex inei fhamplonem světa tíci uliční držby odbývali sehft-Jac- k

Johnainem a liičero z Iue-!i- i ňnl k lAiM'„ ui „zi- -

Výborné a stále čerstvé pivo na jsme abychom vídali všemu slo--
(nr(ř káraje státní káxnice v'u Vína a ostatní kořalky varinkému SokoUtvu bratmký

nadirný hold" Vipomíná pří
inroln v pMreíer svatéholkéry pooi tl nejlepií jakottt
'dlu!aj" i pnle korný kam bylKrajaniun t Colorad a t tip yiismiti a dwbrtity íetkřho lidu o James Hyon-e- Flynn byl nánled-- k nrtlné irarění jrdno-hračko- u

v rukách černého obra a mule lebčf mřf vaerti re
poUn jinými káranei orat Při-váa- l

pntah k frnrl ott-k- l do 1c
který kpArhal iul rltn tra- -NVbrwky tflá jaklkolif nifoj

na itijádÁiil PUtt ai o eeny 19tf tříra l Ameriky vitHe a nnHrrnita tibee ankoliké dr Soheinrr
Nedílní klatitostl na alrtiiti (A- -

'it-ti- Iftnfa f r h? a rvpHe a
ačkoli # bil zuřiví a laaaaoval
černwhu rány proti pravitiům

— DopiOTtt
M
Osy řty" nadšení "črtká větev t m

to na pMliImtodf snad nyní oini i# ''I Z" 'lni!i Miad jíl vSiebiii jako tm mu to nepomáhalo Ilevft- -

flutfmr Aldri-- rořboÍnl liviri V byl jim t"- -

pípřl Ir by byl túil o pr"Hdřrtu řidin uí'aej etr v !'irtrrov rh

ne ta rteaitikn#l Na fdar!"
1'otiiiM j řf lnería Arhvattii

Kamlntkého patd
(ik!wurou a "iDabnl v í noh rad-ik-

ý'

h' níkolík pHpad nfrh

lrh_ Slfíia An?i Křátk
t mí j i f i i k t - t I

krát byl varován roiholMml aby
přeptal tlouei hlavou Jobnwitia

ptI bradu — al marné Kmten
v devátém niblbu kai-tti- H-i-

rlrnna h £p]né tttriJ

'fí i jni#r "Ilutý r" ftkl
rý í i}'antká ftuM a " i- -

tio více jmfeh lilí a (stVní {

tuctu vítrníkft Po někrdik ho-
din utřeno k směním na kolem-jeliu- (

káry Itnufrin fivated Co
konduktéři a rnitorM ataleni a

H":' eentnjM Mnini V jed-"- "

pHpadti kára (iřevrácena a
doprava tatfatena PH útoku na
kánj na ltluo llill ave jeden t#
nmřý lita td pioli a

yfeli! Kulka m4M Wm V

wdeeh na Král Viníhradrh kt

fý e Kuttíut platil jeíikol te
f Hltil dl iř
1'''lU njlldljt % I OtUtltl- - h

íxmf káli aby takový řdían jmi
i ia IWtku trany "tnU- -

míl prifdu v tem eo o lápantfkn

Smjl!í b(ial Nám protiví
M fály kaldf ttumbur a tn
kttrý jVit párhin ptnl Ikrtitrwkwti

vlMt#niwtfÍ a národního nadáni
lAtlouii kartbál dvnjniwtbnot}
mhou l'r4l prtita jr#t 4Í

m Uk trpkým I n

můl#fB# — iuifw —- aiKnnuti

pra Tn#ktom pritdjř í4# k1

I m ttilf lhm fri

rho raKjí l!aoval přo d ei ? v mutikaifi přenv a pro

Vy a )AutU dU( boj ())Mfn
itm i tamu fiň hrb rlvtm
řHmíl %nm p4tktt iiduixt

i(lji na tltrjtt a Jttin m

rft Mw'ia na lUtkti druM
irml li té J lij tady t'ro řt

k-- !?Jcřf& dnr jak ři
M#¥ií fit rmké tpravy i te
' Afaitrfly Nov lny jti plny
iráf a ttfeffamfi U tíjravy M

Cw ka da (Nt řiíf Tťl d! favrn
tUf iiíl tht v plnil Vri
!"l!ii rrtprjrjs (bttlo it
rl iíArt vUrYity !? l kt
rí rk f t# i v tilili-- a

lvll m (! Irnm( itlm ro buid
bUvy íelitii a tři nynneva(HUudii li 10 ti 1' Irt WUliatuaj


